

T:s affärer uppåt – i motlut

Kan vi tro på konjunkturuppgången? – Många tecken tyder på att vi trots alla pessimistiska notiser om nedläggningar, minskade företagsvinster etc. ändå är inne i en uppåtgående konjunkturfas. Experterna tror inte på någon boom – kanske en lugn uppgång mot mitten av 1978 med successivt förbättrad betalningsbalans. Vår konkurrenskraft är sämre i år än förra året genom att vårt kostnads-läge, speciellt lönerna, ökat mycket snabbare än i våra konkurrenters hemländer, Tyskland och Amerika m.fl. En liten, knappt märkbar förbättring inträffade i och med kronans 6%-iga devalvering. Kanske måste vi se fram emot en ytterligare sänkning av kronans värde under året i förhållande till D-marken och dollarn för att vi skall kunna behålla eller förbättra våra marknadsandelar utomlands.

Du kanske frågar Dig om detta egentligen berör oss på T. Vi har ju trott, att vi är ganska okänsliga för konjunktursvängningar, eftersom konjunkturfaser-na i flera av våra viktiga kundländer är förskjutna i förhållande till varandra. Jag tror dock, att vi är mer konjunkturkänsliga än vi i själva verket anat och att vi, om vi vill ha något med av en allmän uppgång utomlands, måste hoppas på ytterligare devalvering för att vi skall kunna bemästra kostnadsutvecklingen.

Vi kan inte klaga på aktiviteten på marknaderna, men ändå är kunderna ganska återhållsamma med beställningar. Med ett undantag, Saudiarabien, har vi inte kunnat notera några särskilt stora T-order under första halvåret. I Saudi erhöj, som Du kanske sett i dagspressen, amerikanska Western Electric ett radiolänkprojekt i jätteformat värt 1,6 miljarder Sv.Kr. Det innebär en kraftig skärpning av konkurrensen i Mellanöstern, men vi hoppas samtidigt på vissa underleveranser till projektet.

Det för vår del mest intressanta resultatet inom detta område är Jordaniens beställning av i huvudsak ZAX 480 och multiplex för tillsammans 3,8 Mkr och samtidigt kabel för 4 Mkr. Härmed är vi väl etablerade hos militären på denna nya marknad.

En annan ny kund är Jugoslaveski Naftovod i Jugoslavien, som beställt ZAX 120 och multiplex för ett pipeline-system. Beställningen är värd 4,3 Mkr och är en intressant inbrytning på pipeline-marknaden, vilken expanderar kraftigt.

Från USA har vi bokat en utökning från USTS (ITT:s driftbolag) på multiplex för 2,3 Mkr.

Beställningarna från övriga Amerika har varit färre än förra året. Den viktigaste och mest intressanta har kommit från Curaçao, där vi fått en order, värd 1,8 Mkr, på multiplexdelen i ett radiolänkprojekt. NERA levererar länken, ordervärde ca 1,5 Mkr.

Från våra närmarknader kan vi notera 3,3 Mkr M5-multiplex som utökning från P & T, Danmark, och från Televerket bl.a. programkanal för 1,4 Mkr.

För att säkerställa sysselsättningen inom vissa delar av koncernen har som bekant Svenska Staten beställt LME-utrustning för 300 Mkr. Inom ramen för denna beställning pågår för närvarande precisering av ett PCM-köp med beräknat ordervärde av 40–50 Mkr.

De flesta avslutna brukar komma under andra hälften av året, och vi har god förhoppning, att många offerter, som nu bearbetas, då skall ge oss order. Stora lager och kraftig prispress från alla leverantörer av transmissionsmateriel gör dock konkurrensen fortfarande mycket hård. Vi måste därför räkna med ett totalt sett dåligt år 1977 med såväl orderingång som fakturering en bra bit under budget.

Janne Blohm

Rapport från Kungens Kurva



Vy från "entrén". I fonden T-husen 12 och 13, t.h. K-huset.

Tidsplanen för färdigställandet av byggnationen i Kungens Kurva har länge varit imponerande exakt och pålitlig. Men nu har också denna fasta punkt börjat bli osäker. Först kom vintern med osedvanligt mycket snö – tiden för skottningsbesväret taxerades till två veckor. I våras blev sedan avtalsförhandlingarna med övertidsblockad en anledning till försenad installation av ventilationssystemet. Just nu pekar tidsplanerna på en inflyttning omkring den 1 februari 1978, men ännu kan flera faktorer påverka situationen. De lokaler vi lämnar efter oss kommer inte att stå outnyttjade. X-divisionen har redan frågat, om vi inte kan lämna såväl TN som Sättra avsevärt före årsskiftet.

Inredningsmässigt fick vi redan förra året se ett förslag till färgsättning vid en utställning utanför Ericsson-salen på TN. Förslaget kommer att följas till största delen – ett par undantag dock: Golvplattorna blir blekare och mindre marmorerade än avsett för att spara 4 kr./m², och gardinerna vill Intendenturavdelningen bestämma kvalitén på. Okay för kvalitet, men borde vi inte ha några önskemål beträffande färgval åtminstone? Ingenting har hörts, så vi kanske inte har några synpunkter.

Möbleringen har Gerhard Norlinger tidigare berört samt framhållit den nästan outslitliga kvalitet som vi alltid har valt! Affärsläget inom koncernen har ju inte bidragit till någon ändring av denna uppfattning – nästan allt kan renoveras. Viss inredning kan emellertid inte flyttas – t.ex. fasta laboratoriebänkar och liknande – så där blir det nyanskaffningar.

Allmänna kommunikationer blir det genom busslinje 720, som har sträckningen Huddinge Centrum – Fittja – Värby gård – Skärholmen – Ikea – Fruängen. Linjen har normalt en halvtimmes tur-täthet. Två extraturer både morgon och kväll mellan Fruängen och KK planeras – den ena turen i anslutning till TV:s start- och sluttid och den andra c:a en halvtimme förskjutet. Extraturerna går till KK:s entré. De ordinarie bussarna stannar vid mynningen av gångtunneln till Skärholmen under Södertäljevägen (E 4:an) och ger oss en promenad på ungefär 500 meter. Frågan om allmänna kommunikationer är inte helt utredd, förhandlingar pågår fortfarande om direktanslutning till Skärholmen.

Tidstämplingen kommer till en början att ske på traditionellt sätt. LMS' nya system med kortläsare och summatidregistrering blir omkring ett halvår försenat.

Kassatjänst blir det genom samordning med motsvarande funktion på TN, där man håller kassan öppen tisdagar och fredagar 11.30 – 14.00. Någon av övriga veckodagar är alltså tänkbar som kassadag för KK. På avlöningsdagarna kommer en buss från SE-banken att betjäna KK.

Intressebutik eller ej – den frågan diskuteras fortfarande. Om det inte blir någon butik, är det tänkbart med någon form av fritidsaktivitet på den lediga ytan. Även andra fritidsfrågor återstår, t.ex. komplettering av bastuinredningen. Vår representant i Fritidskommittén är T/Akl Gunnar Friberg, som gärna tar emot synpunkter. Det går också bra att vända sig till undertecknad, som representerar T-divisionen i projektledningsgruppen för KK.

Folke Karlsson

TJUVEN HAR KOMMIT



På TN förövas i genomsnitt två tillgrepp per dag!

Lås in allt av värde – såväl dina som företagets värdesaker – varje gång du lämnar ditt arbetsrum.

Hjälp oss med den inre bevakningen.

Fråga: Vem sökes?

– Vad kan jag hjälpa till med?

Larma TN-porten eller närmaste vaktmästeri, när du ser något misstänkt.

Pionjär och pensionär tog BC-priset



1977 års BC-pristagare – Vilhelm Peterson.

Ni minns väl BC-priset – Bengt Carlesons vandringpris "TAXEN", som vi skrev om i höstas i T-bladet. Priset instiftades 1975 av Svarta Lådans orden för att från och med i år utdelas till någon, som "främjat vetenskaplig, teknisk och ekonomisk ut-

veckling inom teletransmissionsområdet vid LM Ericsson". Nu har jurymännen Janne Blohm, Ola Ekholm och Erling Storesund gjort årets val och utnämnt tekn. lic. Vilhelm Peterson till prisets allra första mottagare. Juryn lämnade följande motivering:

"Eftersom priset delas ut för första gången, bör det tillfalla någon, som varit med om T:s utveckling från början. Vilhelm är en pionjär och förgrundsfigur, som ända sedan 30-talet aktivt medverkat vid utbyggnaden av våra bärfrekvenssystem. På senare år har han varit ansvarig för sammanställning och val av våra viktiga grundkomponenter."

Vid en enkel ceremoni i samband med Svarta Lådans vårfest den 7 maj mottog nyordne pensionären Vilhelm Peterson BC-priset ur Bengt Carlesons hand.

Och i höst är det åter dags att föreslå någon kandidat, till vilken TAXEN kan tänkas tassa vidare.

Red.



OBS!

Skriv fullständig adress på internposten

Det händer tyvärr alltför ofta, att vår interna post – även den, som vidarebefordras inom T-divisionen – hamnar hos icke avsedd division eller avdelning. Orsaken är i de flesta fall, att vi slarvat med att skriva ut adressatens hela tjänstställebeteckning. Då andra divisioner har liknande bokstavskombinationer, är det absolut nödvändigt, att vi skriver ut HELA ADRESSEN – d.v.s. fullständigt tjänsteställe + namn på adressaten – t.ex. TN/TeC Norlinger. Givetvis skall avsändaren också tydligt notera sin fullständiga tjänstställebeteckning på varje intern försändelse.

Läs under rubriken "Interna försändelser" på sidan 8 i LM:s bruna – för övrigt tämligen aktuella – telefonkatalog.

Sommarn 77
kom som ett jehu.
Liksom förr om åren
missade vi våren.

Sommarn 77
den är här och nu.
Njut den, om Du hinner
– innan den försvinner.

Red.

Vi gör visit i Kungens Kurva



Besökarna på marsch mot hus 13.



Sven-Erik Christensson förevisar plan 3 i hus 13, där sektion T/Gd skall ha sina tjänsterum.



Plan 8 i hus 13, T:s utställningslokaler in spe. – Där kan vi få en fin altan utanför "Verandan", påpekar Janne Blohm.

Vid lunchtid en dag i slutet av maj kvistar en del av T/G-folket i Sättra över till Kungens Kurva för att titta på LM-bygget tillsammans med T/GC Janne Blohm. Byggnaderna har nu nått sin slutliga höjd, och taklagsölet lär sedan länge vara urdrucket.

Våra vänliga ciceroner, KK-planerare Sven-Erik Christensson, HF/Bk, och Lars Netterlöf, en av byggnadsentreprenörens arbetsledare, lotsar oss snabbt igenom de blivande T-husen 12 och 13. I bottenplanet av hus 12 står ett par kontorsrum redan klara. Alla smakriktningar beträffande färgsättning är med all tydlighet väl tillgodosedda. Man har helt enkelt satt snurr på färgspektrum och därigenom fått fram en neutralt grå väggfärg. Taket är så vitt vi kan se ännu så länge vitt. Ju högre upp vi klättrar mellan våningarna, desto mer upptäcker vi, att mycket återstår av slutarbetet. Från plan 8, där bl.a. T:s utställningslokaler skall inrymmas, har vi en "praktfull" utsikt över kontoriserings framfart i naturen. Men vi ser också längre och långt utanför våra framtida domäner, dit, där gräsrotter än så länge i lugn och ro kan finna grogrund.

– Och när blir det klart för inflyttning, frågar vi.

– Första besiktningdag är fastställd till den 26 augusti, får vi till svar. Men den besiktningen gäller endast de byggavsnitt som kommit längst, d.v.s. K-huset och matsalsbyggnaden. Ett par tre veckor därefter kan dessa lokaler tas i besittning.

Beträffande T-husen är ingen besiktningdag spikad ännu. Men troligtvis blir det dags för oss på T att packa ihop och gå i KK någon gång vid årsskiftet.

GuFa

Foto: Ørum

Från installationsfronten

intet nytt den här gången. Men i nästa T-blad kommer det utlovade reportaget från oljefältet vid Ekofisk i Nordsjön, där T gjort PCM-installationer.



T-bladet utkommer nästa gång
i oktober.
Sista manusdag: 15 september.

Adress:
ST/T/Gfr Gunvor Fagerström